РЕПУБЛИКА МОЛДОВЕНЯСКЭ

НИСТРЯНЭ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

ДИН РАЙОНУЛ ДУБЭСАРЬ

ШИ ОР. ДУБЭСАРЬ

ПРИДНІСТРОВСЬКА МОЛДАВСЬКА

РЕСПУБЛІКА

ДЕРЖАВНА АДМIНIСТРАЦIЯ

ДУБОСАРСЬКОГО РАЙОНУ

I М. ДУБОСАРИ

ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОССАРСКОГО РАЙОНА

И ГОРОДА ДУБОССАРЫ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

23.10.2025                                                                   № 160 рп

г. Дубоссары

О внесении изменений в Распоряжение главы государственной администрации

Дубоссарского района и города Дубоссары от 26.08.2025 года № 122 рп «О проведении

сельскохозяйственных ярмарок выходного дня»

В соответствии со статьей 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05

ноября 1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной

администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей

редакции, в целях удовлетворения покупательского спроса жителей города Дубоссары на

сельскохозяйственную продукцию:

1. Внести в Распоряжение главы государственной администрации Дубоссарского района и

города Дубоссары от 26.08.2025 года № 122 рп «О проведении сельскохозяйственных ярмарок

выходного дня» следующие изменения:

        -Пункт 1 Распоряжения главы государственной администрации Дубоссарского района и

города Дубоссары изложить в новой редакции:

«1. Организовать проведение ярмарок сельскохозяйственной продукции и продукции их

переработки с 30 августа 2025 года по 16 ноября 2025 года включительно»;

         - Приложение к Распоряжению главы государственной администрации Дубоссарского

района и города Дубоссары от 26.08.2025 года № 122 рп «О проведении сельскохозяйственных

ярмарок выходного дня» изложить в новой редакции согласно Приложению, к настоящему

Распоряжению.

2. И.о директора МУП «Редакция «Заря Приднестровья» Корончук Н.В., пресс - секретарю

государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары Залба М.Ю.,

довести до сведения жителей и субъектов предпринимательства информацию о проведении

сельскохозяйственных ярмарок через городские СМИ, опубликовать настоящее Распоряжение

в ближайшем номере газеты «Заря Приднестровья» и разместить на официальном сайте города

Дубоссары.

3. Контроль   за исполнением настоящего Распоряжения возложить на первого заместителя

главы государственной администрации Дубоссарского района и города Дубоссары Е.Б.

Дабижу.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава государственной администрации

Дубоссарского района и города Дубоссары                                                               Р.И. Чабан

Приложение к Распоряжению

Государственной администрации

Дубоссарского района и города Дубоссары

от 23.10.2025    № 160 рп

План проведения сельскохозяйственных ярмарок выходного дня

30.08 – площадь Защитников Приднестровья

31.08 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

06.09 – площадь Защитников Приднестровья

07.09 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

13.09 – площадь Защитников Приднестровья

14.09 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

20.09 – площадь Защитников Приднестровья

21.09 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

27.09 – площадь Защитников Приднестровья

28.09 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

04.10 – площадь Защитников Приднестровья

05.10 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

11.10 – площадь Защитников Приднестровья

12.10 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

18.10 – площадь Защитников Приднестровья

19.10 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

25.10 – площадь Защитников Приднестровья

26.10 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

01.11 – площадь Защитников Приднестровья

02.11 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

08.11 – площадь Защитников Приднестровья

09.11 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга)

15.11 – площадь Защитников Приднестровья

16.11 – улица Свердлова (площадь возле ДК микрорайона Лунга).